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Protokół nr 52/2011 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 
z dnia 02.09.2011 r. 

 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 

 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów.  
2. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 
Ad-1) 
 

Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc 
przedstawiła:  

 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia do 

realizacji projektu „Kształcenie ustawiczne – przepustką do lepszego 

jutra”. Kierownik poinformowała, że projekt będzie realizowany w ramach 
EFS. Kwota dofinansowania przedmiotowego projektu wynosi 1.054.300 

zł z przeznaczeniem na przygotowanie 120 osób do egzaminów 
czeladniczych (bez ECDL i komputerowego) bądź mistrzowskich, zakup 
sprzętu spawalniczego i wyposażenie 3 stanowisk w Centrum Kształcenia 

Praktycznego przy PCE – ZSP w Lęborku oraz utworzenie platformy e-
learningowej w zakresie egzaminów czeladniczych / mistrzowskich.  
Zgodnie z Procedurą wyboru projektów do realizacji niezbędne jest 

posiadanie uchwały właściwego organu jednostki samorządu 
terytorialnego lub inny właściwy dokument organu, który dysponuje 

budżetem wnioskodawcy, która zatwierdza projekt lub udziela 
pełnomocnictwa do zatwierdzenia projektu współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu 
Lęborskiego.  

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 
1) wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej  

i Agrobiznesu w Lęborku o zwiększenie planu finansowego szkoły  
o kwotę ogółem 128.515 zł z przeznaczeniem na 2 odprawy emerytalne  

i 3 urlopy zdrowotne. Środki finansowe na odprawy i urlopy zdrowotne 
(poza jednym - udzielonym od 01.09.2011r.) były planowane  w  budżecie 
na 2011r. i zostały przeniesione do rezerwy Powiatu. 

Naczelnik Wydziału nadmieniła w tym miejscu, że otrzymała sygnały  
o zwiększonym poziomie korzystania z tej formy urlopu w każdej niemal 
szkole, co w II połowie 2011 roku spowoduje zwiększenie kosztów 

administrowania oświatą. 
Obecnie w rezerwie w ramach zaplanowanych przez ZSGŻiA na te cele 

środków pozostaje już tylko kwota 108.000 zł.    
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Starosta poinformował, że trwa procedura składania przez dyrektorów 

szkół wniosków o dofinansowanie budżetów w ramach 0,6 % rezerwy 
„ministerialnej” w związku z koniecznością zapewnienia przedmiotowych 

świadczeń.  
Wicestarosta Ryszard Wenta nadmienił, że należy sprawdzić, czy 
dyrektorzy szkół – zgodnie z zaleceniami – występują do Komisji 

Medycyny Pracy w Gdańsku o zweryfikowanie wniosków lekarzy 
podstawowej opieki zdrowotnej w sprawie zasadności przyznanego urlopu 

szczególnie, gdy są one ponawiane. Poinformował, że jest przeciwny 
wnioskowi w tej sprawie jeżeli nie było takich konsultacji.  
Na czas dyskusji dotyczącej przyznania środków na odprawy emerytalne 

Wicestarosta opuścił posiedzenie Zarządu, z uwagi iż sprawa dotyczy 
żony. Zaznaczył, że wnioskowana kwota dotyczy nie tylko odprawy 
emerytalnej ale zawiera również 6 miesięczną odprawę z tyt. likwidacji 

0,5 etatu nauczyciela bibliotekarza.  
Naczelnik Wydziału poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawo do urlopu zdrowotnego jest przywilejem tej grupy 
zawodowej. Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela w trakcie kariery 
zawodowej nauczyciel ma prawo wykorzystać do trzech razy urlop 

zdrowotny w odstępie minimum 1 roku.  
 Zarząd w kontekście powyższych wyjaśnień postanowił przekazać 

szkole wnioskowaną kwotę.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/  
 

2) wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  
w Lęborku o wyrażenie zgody na zatrudnienie w roku szkolnym 
2011/2012 nauczyciela emeryta na stanowisko nauczyciela praktycznej 

nauki zawodu - 1 etat (20 h średniorocznie). 
Pomimo zgłaszanego zapotrzebowania na pracownika na rynku pracy  

brak jest obecnie nauczycie1i zawodu, którzy dodatkowo mieliby 
ukończone studia podyplomowe, bądź kurs kwalifikacyjny 
oligofrenopedagogiki, niezbędne do zatrudnienia zgodnie z kwalifikacjami 

w placówkach kształcenia specjalnego. 
 Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie nauczyciela emeryta na 

wnioskowane stanowisko pracy ze skutkiem od dnia 01.09.2011 r.  
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku  
o wyrażenie zgody na zatrudnienie w roku szkolnym 2011/2012 dwóch 
nauczycieli emerytów. Nauczyciela matematyki dającego gwarancję 

zapewnia dobrego przygotowania klas do egzaminu maturalnego na 
6,32 godzin i wychowania fizycznego w wymiarze 3 godzin, który  

w związku z bardzo nie korzystnym grafikiem wykorzystania sal 
gimnastycznych Zespołu Szkół Mechaniczno - Informatycznych ułatwi 
w wydatny sposób ułożenie planu zajęć z wychowania fizycznego dla 

młodzieży szkolnej. 
  Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie wnioskowanych 
nauczycieli emerytów.  

/5 głosów za/  
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4) wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej  

i Agrobiznesu w Lęborku o wyrażenie zgody na zatrudnienie osoby 
niebędącej nauczycielem do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia 

zawodowego. W związku z pobytem 2 nauczycielek na urlopach 
macierzyńskich oraz nauczyciela przebywającego na urlopie dla 
poratowania zdrowia zaistniała potrzeba zabezpieczenia zastępstwa na 

zajęciach edukacyjnych w klasach kształcących w zawodzie technik 
ogrodnik. Dyrektor szkoły poinformowała, że działania podjęte przez 

PUP w Lęborku w celu znalezienia pracownika na to stanowisko nie 
przyniosły oczekiwanego rezultatu. Proponowany kandydat wg opinii 
Dyrektor szkoły posiada odpowiednie kwalifikacje i staż pracy  

w ogrodnictwie niezbędne do prowadzenia zajęć praktycznych  
w klasach ogrodniczych. Proponowana ilość godzin tygodniowo to 
8.16/18 średnio przez 25 tygodni nauki.  

  Zarząd wyraził zgodę na zatrudnienie na proponowanych przez 
Dyrektor warunkach.  

 /2 głosy za, 2 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
 

5) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania 
komisji rekrutacyjnej do celów projektu innowacyjnego pn. „Pomorskie – 
Dobry kurs na edukację. Wspieranie uczniów o szczególnych 
predyspozycjach w zakresie matematyki, fizyki i informatyki”. Uchwałą 
powołuje się w skład Powiatowej Komisji Rekrutacyjnej :  
Grzegorza Popin - przewodniczącego, koordynatora Lokalnego 

Centrum Nauczania Kreatywnego, dyrektora Zespołu Szkół 
Ekonomiczno - Handlowych w Lęborku,  

Iwonę Łoczewską - Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
w Lęborku, 
Elżbietę Rabendę  - Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

Starostwa Powiatowego w Lęborku, 
Ryszarda Wentę -  przedstawiciela Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

  Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 83/2011.  
/5 głosów za/ 

 

6) ponowny wniosek Stowarzyszenia Lęborskie Bractwo Historyczne  
o przesunięcie niewykorzystanych środków w wysokości 900 zł między 
paragrafami w ramach realizacji zadania pn. „Ożywienie 

średniowiecznych obwarowań Lęborka”.  
Naczelnik wydziału poinformowała, że w wyniku przeprowadzonych 

negocjacji ze Stowarzyszeniem ustalono, że środki te zostaną 
wykorzystane na zadanie „Smaki Średniowiecza” i „Turniej 
artylerzystów” w ramach zawartej umowy nr 2/E-V/11 z dnia 

15.06.2011 roku.   
  Zarząd wyraził zgodę na zmianę kosztorysu realizacji zadania.   

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

7) informację Komisji konkursowej o wynikach „II Otwartego konkursu 

ofert dla organizacji pozarządowych na dofinansowanie wkładów 
własnych do projektów, które uzyskały dofinansowanie z instytucji 
pozasamorządowych” Wpłynęły 2 oferty na to zadanie, obie 

Stowarzyszenia Punkt Animacji Współpracy pn:  



4 

 

– „Rekreacja z warsztatami języka migowego dla niepełnosprawnych  

z pomorskiego” 
– „Rozwinięcie umiejętności sprawnego komunikowania się przez 

działalność artystyczną niepełnosprawnych” 
Po analizie powyższych ofert Komisja konkursowa rekomenduje do 
dofinansowania 1 ofertę z zadaniem dotyczącym rozwinięcia 

umiejętności komunikowania się niepełnosprawnych. Zadanie to 
spełnia wszystkie postawione w SIWZ wymogi a oferta jest poprawna 

merytorycznie. 
W toku dyskusji nad ofertą pojawiła się jednak wątpliwość dotycząca 
źródeł pochodzenia wykazanego przez Stowarzyszenie wkładu 

własnego, gdyż pochodzi on m.in. z PFRON – sprawę tą należy wyjaśnić 
z Radcą Prawnym Starostwa.      
Komisja zaopiniowała negatywnie drugą ofertę, gdyż zadanie to zostało 

już zakończone i skorzystało z niego tylko 4 mieszkańców powiatu 
lęborskiego – Komisja uznała, iż oferta ta jest zbyt uboga i mija się  

z założeniami jakie stawiała SIWZ.  
  Zarząd przychylił się do opinii komisji konkursowej 
postanawiając odrzucić ofertę dotyczącą warsztatów języka migowego 

oraz wesprzeć zadanie drugie pod warunkiem, iż oferta jest zgodna  
z ogłoszonym konkursem w kwestii dotyczącej pozyskanego wkładu 

własnego ze źródeł pozasamorządowych.  
/5 głosów za/ 
 

8) informację Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – PCE  
w Lęborku o dokonanym naborze do szkół dla dorosłych oraz 
propozycję połączenia klas technikalnych. 

Naczelnik poinformowała, że propozycja połączenia oddziałów wynika  
z bardzo małego naboru gdyż, spośród oferty 5 szkół dla dorosłych 

zrekrutowano tylko 15 kandydatów do klasy Technik budownictwa i 20 
do klasy Technik handlowiec. 
Nadmieniła także, że ustalona przez Zarząd Powiatu minimalna liczba 

uczniów w oddziałach dla dorosłych wynosi 38 słuchaczy. 
Członek Zarządu Tomasz Tutak zauważył, że brak naboru do szkół dla 

dorosłych może Staś się początkiem drogi do likwidacji tego typu 
szkolnictwa. Zaproponował rozważenie w przyszłości możliwości 
wydłużenia terminów naboru do szkół dla dorosłych choćby do końca 

września.   
  Zarząd nie wyraził zgody na utworzenie łączonego oddziału  
w szkole dla dorosłych.   

/4 głosy za, 1 wstrzymujący/ 
 

9) informację o możliwości przystąpienia Powiatu Lęborskiego do projektu 
w ramach działania 9.2 IX Priorytetu „Pomorskie-dobry kurs na 
edukacje. Szkolnictwo zawodowe w regionie a wyzwania rynku pracy” 
współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007-2013. 

Naczelnik poinformowała, że projekt jest realizowany przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Pomorskiego i dotyczy programów 
rozwojowych dla min. 110 szkół i placówek kształcenia zawodowego  

w wyniku których 37.000 uczniów weźmie udział w stażach  
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i praktykach.  

Zgodnie z ustalonym przez  UMWP kluczem podziału (wg ilości 
uczniów) dla powiatu lęborskiego przewidziano kwotę 247.500 zł. 

Partnerstwo w przedmiotowym projekcie uwarunkowane jest jednak 
zabezpieczeniem wkładu własnego w formie gotówki wynoszącego 
82.500 zł. 

  Zarząd wyraził zainteresowanie udziałem w projekcie na 
proponowanych warunkach. Uznając że potrzebne na wkład własny 

środki finansowe można będzie ewentualnie zabezpieczyć w ramach 
subwencji na kształcenie zawodowe w budżecie 2012 roku.  
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik wydziału poruszyła dodatkowo zgłoszony przez dyrektorów szkół 
ponadgimnazjalnych problem związany z obsługą i administracją sieci oraz 

sprzętu komputerowego. Dotychczas (przed wprowadzeniem dziennika 
elektronicznego) zadania te realizowali przeważnie nauczyciele informatyki.  

Z uwagi na zwiększenie zakresu obowiązków w związku z wprowadzeniem 
dzienników elektronicznych proponuje się utworzenie w każdej ze szkół 
oddzielnego stanowiska konserwatora sieci komputerowych. Wymiar 

zatrudnienia takiego pracownika uzależniony zostanie od ilości 
licencjonowanych jednostek komputerowych w szkole.  

 Zarząd wyraził zgodę na uruchomienie zadania oczekując od wydziału 
zestawienia na temat kosztów związanych z rzeczywistymi potrzebami szkół 
na rok szkolny 2011/2012. 

/5 głosów za/  
         
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Dariusz Buczak 

przedstawił:  
 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie pozbawienia drogi 
kategorii drogi powiatowej. Projekt uchwały dotyczy drogi nr 1308G 

Komaszewo do drogi wojewódzkiej nr 213. Z uwagi,  iż przedmiotowa 
droga nie spełnia określonych w ustawie o drogach publicznych  
kryteriów drogi powiatowej proponuje się pozbawienie jej tej kategorii.   

 Zarząd podjął projekt uchwały i skierował na obrady Sesji Rady 
Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/  

   
2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 

o pozbawieniu drogi kategorii drogi powiatowej. Projekt uchwały 
przygotowano na wniosek Zarządu Powiatu Bytowskiego i dotyczy  drogi 

nr 1764G – Nakla – Sumin na odcinku Sylczno – Sumin.  
 Zarząd wyraził pozytywną opinię do pobawienia kategorii drogi 
powiatowej przyjmując uchwałę nr 84/2011.  

/5 głosów za/  
   

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o pozbawieniu drogi kategorii drogi powiatowej. Projekt uchwały 
przygotowano na wniosek Zarządu Powiatu Bytowskiego i dotyczy drogi  

nr 1701G – DW nr 209 – Gumieniec – stacja kolejowa.  
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 Zarząd wyraził pozytywną opinię do pobawienia kategorii drogi 
powiatowej przyjmując uchwałę nr 85/2011.  

/5 głosów za/  
 

4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o pozbawieniu drogi kategorii drogi powiatowej. Projekt uchwały 
przygotowano także na wniosek Zarządu Powiatu Bytowskiego,  dotyczy 

drogi nr 1753G – Borzytuchom – Osieki. 
  Zarząd wyraził pozytywną opinię do pobawienia kategorii drogi 

powiatowej przyjmując uchwałę nr 86/2011.  
/5 głosów za/  
 

5) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o pozbawieniu drogi kategorii drogi powiatowej. Projekt uchwały dotyczy 

dróg w Gminie Kołczygłowy nr:   
1748G – Wierszyno – droga powiatowa nr 1198G 
1751G – Mała Gałąźnia – Jarogniew  

1765G – Barnowo – stacja kolejowa 
  Zarząd wyraził pozytywną opinię do pobawienia kategorii drogi 

powiatowej przyjmując uchwałę nr 87/2011.  
/5 głosów za/  
 

6) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o pozbawieniu drogi kategorii drogi powiatowej. Projekt uchwały dotyczy 

drogi nr 1804G, ul. Kąpielowa w Bytowie. 
  Zarząd wyraził pozytywną opinię do pobawienia kategorii drogi 
powiatowej przyjmując uchwałę nr 88/2011.  

/5 głosów za/  
 

7) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia opinii 
o pozbawieniu drogi kategorii drogi powiatowej. Projekt uchwały 

przygotowano na wniosek Zarządu Powiatu Bytowskiego i dotyczy drogi 
nr 1776G – Studzienice – stacja kolejowa. 
  Zarząd wyraził pozytywną opinię do pobawienia kategorii drogi 

powiatowej przyjmując uchwałę nr 89/2011.  
/5 głosów za/  
 

8) protokół Komisji przetargowej w ramach przetargu nieograniczonego na 
„Usuwanie pojazdów z dróg położonych na terenie powiatu lęborskiego 

oraz przechowywanie na parkingu strzeżonym w trybie art. 130a ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym” dla części od nr 1 
do nr 24, które obejmują usuwanie i przechowywanie:  

– rowerów lub motorowerów z terenu powiatu lęborskiego 
– motocykli z terenu miasta Łeby oraz gmin Cewice, Nowa Wieś Lęborska 

i Wicko 
– pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3, 5 t do 7, 5 t  

z terenu miasta Łeby oraz gmin Cewice, Nowa Wieś Lęborska i Wicko  

 
 
 



7 

 

– pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7, 5 t do 16 t  

z terenu powiatu lęborskiego  
– pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t z terenu 

powiatu lęborskiego. 
Na realizację powyższych zadań w wyznaczonym terminie składania 
ofert wpłynęła 1 oferta firmy DARMAR” Dariusz Dawczak z Lęborka, 

która spełniła wszystkie wymagania SIWZ.  
 Naczelnik poinformował także, że na zadanie dot. pojazdów przewożących 

materiały niebezpieczne nie wpłynęła żadna oferta, gdyż żaden z 
potencjalnych wykonawców nie dysponuje odpowiednim sprzętem do 
realizacji tego zadania.   

 Zarząd przyjął rozstrzygnięcie Komisji przetargowej zlecając realizację 
zadań wyłonionemu wykonawcy.  
/5 głosów za/ 

 
Inspektor Wydziału Budownictwa Marcin Tabaka przedstawił: 

 
1) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka o wydanie opinii w sprawie 

planowanej inwestycji „zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej terenów 

Lęborka poprzez podjęcie działań projektowych – przebudowa ulicy 
Majkowskiego w Lęborku.” 

Merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego nie zgłosiły uwag do 
planowanej inwestycji.   
 Zarządu wobec powyższego na podstawie art. 11b ust. 1 ustawy  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych zaopiniował bez uwag realizację przedmiotowej 
inwestycji.  

/5 głosów za/ 
 

Skarbnik Powiatu – Grażyna Janik przedstawiła: 
 
1) projekt  uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2011 rok. Uchwałą dokonuje się uruchomienia 
środków z rezerwy z zakresu oświaty i edukacji na kwotę 27.856 zł  

z przeznaczeniem na odprawę emerytalną w ZSE-H w Lęborku. Dokonuje 
się także przeniesień w ramach działów między rozdziałami i paragrafami 
na łączną kwotę 116.918 zł.  

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 82/2011.  
/5 głosów za/ 

 
2) projekt  uchwały Rady  Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2011 rok. Projekt uchwały zakłada zwiększenie 

dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego zgodnie z załącznikiem nr 1. 
Projekt uchwały ustala dochody budżetu w wysokości 66.725.473 zł oraz 

wydatki na poziomie 70.057.386 zł.  
Zarząd podjął projekt uchwały i skierował na obrady Sesji Rady 

Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  
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3) projekt  uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie  powołania 

komisji przetargowej w celu przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania dotyczącego zamówienia publicznego którego przedmiotem 

jest wybór banku do obsługi bankowej budżetu Powiatu Lęborskiego  
i powiatowych jednostek organizacyjnych. 

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 81/2011.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  
 

4) wniosek o zatwierdzenie SIWZ na przeprowadzenie postępowania 
dotyczącego zamówienia publicznego którego przedmiotem jest wybór 
banku do obsługi bankowej budżetu Powiatu Lęborskiego i powiatowych 

jednostek organizacyjnych – załącznik nr 2. 
Zarząd zatwierdził specyfikację bez uwag postanawiając ogłosić 

przetarg na przedmiotowe zadanie.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  
 

Ad-2) 
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 51/2011 z dnia 

24.08.2011 r.- został przyjęty bez uwag. 
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


